



Dziś w Uroczystość Trójcy Przenajświętszej. Kończy się okres komunii i spowiedzi wielkanocnej.

Dzisiaj odbywa się pielgrzymka stanowa mężczyzn do Piekar. Z naszej parafii piesza pielgrzymka wyruszyła o godz. 6⁰⁰. Pielgrzymów spodziewamy się z powrotem około godz. 18⁰⁰.

W czwartek przeżywać będziemy Uroczystość Bożego Ciała. Serdecznie zapraszamy do uczestnictwa we Mszy św. w Boże Ciało. (to tzw. święto nakazane) - okazje do przeżycia Mszy św. w **Boże Ciało** w naszej świątyni o godz. 8⁰⁰, 11⁰⁰, 12³⁰, 17⁰⁰.

Zapraszamy do wzięcia udziału w procesji teoforycznej ulicami naszej parafii bezpośrednio po Mszy św. o godz. 8⁰⁰. Przejdziemy ulicami Chopina, Krzywą i Krasickiego. Tradycyjnie ołtarze wystawią – Akcja Katolicka, Oaza, Szafarze Komunii wraz z służbą ołtarza, i Odnowa w Duchu św. Zachęcamy do udekorowania naszych okien, tego dnia. To takie proste świadectwo naszej wiary.

Od najbliższego piątku do czwartku 6 czerwca zapraszamy na nabożeństwa eucharystyczne o godz. 17³⁰ z procesją wokół naszej świątyni. Dzieci I Komunijne oraz dzieci sypiące kwiaty zapraszamy w Boże Ciało na Mszę o godz. 8⁰⁰ i przez cały tydzień na 17³⁰.

W niedzielę 16 czerwca świętować będziemy nasz Parafialny Odpust ku czci św Antoniego. Tegorocznym sumistą i kaznodzieją będzie ks. proboszcz z Chropaczowa Damian Copek. Tradycyjny festyn „U św Antonika” w tym roku zorganizujemy po wakacjach 14 września, wtedy świętować będziemy 90 rocznicę poświęcenia naszej świątyni.

Chorych parafian odwiedzimy w domach w sobotę 15 czerwca.

W przyszłą niedzielę zapraszamy do naszej świątyni na koncert: ŚLĄSKIEJ ORKIESTRY SYMFONICZNEJ "SINFONIA SILESIA. Jest pierwszą w Polsce obywatelską orkiestrą Serdecznie zapraszamy 2 czerwca o godz. 18⁰⁰, wstęp wolny.

Zostało ostatnich 10 miejsc na pielgrzymkę do Francji, zainteresowanych zapraszamy do kancelarii. Szczegóły na stronie internetowej parafii. Są jeszcze wolne miejsca na nasze parafialne rekolekcje w Brennej od 7 do 9 czerwca.

Dziękujemy za ofiary na potrzeby archidiecezji. Za tydzień kolekta na potrzeby naszej parafii. Bóg Zapłać za ofiary składane w kościele oraz za każdą ofiarę składaną na parafialne konto. Dzięki Waszej dobroci parafia może funkcjonować i opłacać konieczne rachunki. Kolekta w Boże Ciało na działalność charytatywną parafii.



Jedenastu uczniów udało się do Galilei, na górę, tam gdzie Jezus im polecił. A gdy Go ujrzeli, oddali Mu pokłon. Niektórzy jednak wątpili. Wtedy Jezus podszedł do nich i przemówił tymi słowami:
«Dana Mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi. Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Uczcie je zachowywać wszystko, co wam przykazałem. A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata».

Mt 28, 16-20

Z KOMENTARZA DO DZISIEJSZEJ EWANGELII

Ewangelia przekazując nam ostatnie polecenie Chrystusa dane Apostołom, przypomina z jednej strony tajemnicę Boga, który jest jeden, ale w trzech Osobach, z drugiej zaś wskazuje na najważniejszy akt działania Bożego, który wprowadza człowieka na drogę życia wiecznego. Chrzest zajmuje pierwsze miejsce wśród wszystkich sakramentów z tej racji, że jest bramą życia duchowego. Przez chrzest bowiem ludzie otrzymując Ducha Świętego upodabniają się do Chrystusa przez niezniszczalny charakter, stają się uczestnikami Bożej natury i dziećmi Bożymi oraz włączają się do Kościoła. „Oto Baranek Boży, który gładzi grzechy świata. I moja pierwsza Komunia św. zaczęła schodzić ku mnie po stopniach ołtarza. Byłem sam jeden przy balaskach. Niebo było wyłącznie moje - to Niebo, którego dzielenie się z innymi nie rozdrabnia ani pomniejsza. Ale moja samotność była tutaj jak gdyby przypomnieniem tego osobnego i jedynego przyjścia Chrystusa ukrytego w małej hostii, który oddawał się mnie i za mnie, dając mi z sobą całego Boga w Trójcy Świętej - nowy wzrost tej mocy i pełniści zamieszkania Jej we mnie, które dopiero kilka minut temu rozpoczęło się przy chrzcielnicy. Odszedłem od balasek i wróciłem do ławki. Ukryłem twarz w dłoniach. W świątyni Bożej, którą się teraz stałem, jedyna Wieczna i czysta Ofiara składała się Bogu mieszkającemu we mnie - Ofiara Boga składana Bogu, ze mną współofiarowanym z Bogiem, włączonym w Jego Wcielenie. Chrystus urodził się we mnie, w nowym Betlejem i ofiarował się we mnie nowej Kalwarii i zmartwychwstał we mnie."

(T. Merton, Siedmiopiętrowa góra, s. 269).



27/05/2024 Poniedziałek

7⁰⁰ W intencji Zuzanny Różalskiej z okazji urodzin jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błóg. i opiekę Matki Bożej.

7⁰⁰

18⁰⁰ Za † Marlenę Zambok - od sąsiadów z ul. Karpińskiego 16.

28/05/2024 Wtorek

7⁰⁰ Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców.

7⁰⁰ Za parafian.

18⁰⁰ Za † Jerzego Ignasiaka od rodziny Słomiany.

18⁰⁰ Za †† Barbarę, Bernarda i Danutę Kowalskich.

29/05/2024 Środa

7⁰⁰ Za † Wandę Sobałę od Marii i Elżbiety Węclawik.

7⁰⁰

18⁰⁰ Msza św. zbiorowa:
- Za †† rodziców Elżbietę i Bernarda, siostry, brata, szwagrów, męża, teściów i †† z rodziny;
- Za †† lokatorów z ul. Krzywej 9;

30/05/2024 Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa

8⁰⁰ W intencji kapłanów posługujących w naszej parafii oraz parafian.

11⁰⁰ Za †† męża Waltera Szarfa w 30 dzień po śmierci, rodziców Pawła i Helenę, braci i bratowe: Czesława i Joannę, Eugeniusza i Dorotę, szwagierkę, szwagra, teściów Irenę i Grzegorza oraz †† z rodzin Szarf i Ochmański.

12³⁰ Za † Mariannę Baranowską w 30 dzień po śmierci.

17⁰⁰ Za †† rodziców Marię i Albina Wieczorków, Irenę i Jana Wideduphl.

31/05/2024 Piątek

7⁰⁰ O dary Ducha Świętego dla wnuków Łukasza, Jakuba, Magdy, Julii i Agatki oraz o błogosławieństwo Boże z okazji urodzin dziadków Janiny i Jana.

7⁰⁰

18⁰⁰ Za † Teofilę Dudzik od sąsiadów z ul. Krzywej 31.

01/06/2024 Sobota

7⁰⁰ W int. czcicieli oraz za żyjących i zmarłych członków Żywego Różańca.

7⁰⁰ W int Franka i Dorotki o Boże błogosławieństwo i opiekę Aniołów Stróżów.

18⁰⁰ Za †† Jana i Rajmunda Grzelaków w rocz śm oraz †† z rodziny Woźniak i Grzelak.

18⁰⁰ W intencji Kamila Olczyka z ok. 20 urodzin jako podziękowanie za dar życia, z prośbą o dalszą opiekę i błóg. Boże dla solenizanta i całej rodziny.

02/06/2024 IX Niedziela Zwykła

7⁰⁰ Za żyjących i †† członków Arcybractwa NSPJ.

9⁰⁰ Za †† rodziców Rafanowicz i Koller oraz wnuczkę Patrycję.

11⁰⁰ W intencji Jana Maraszkiewicza z okazji urodzin jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej.

12³⁰ Za †† męża Zdzisława Seifa, rodziców z obu stron, brata Jerzego, szwagrów Jana, Mieczysława, Zygmunta i Henryka oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

17⁰⁰ Za † Kazimierza Delocha od siostry Anny z rodziną.

UROCZYŚTOŚĆ TRÓJCY PRZENAJSIĘTSZEJ

Biblijne opisy objawienia się Trójcy Świętej odnajdujemy m.in. w wydarzeniu chrztu Jezusa w Jordanie oraz podczas Jego przemienienia na górze Tabor. Teksty te akcentują bóstwo Chrystusa, który pozostaje w jedności z Ojcem i Duchem Świętym. Inne teksty akcentują zaś bóstwo Ducha Świętego, który pozostaje w ścisłej relacji do Ojca i Syna .

Czy jednak ograniczone ludzkie poznanie może mówić w ogóle o nieograniczonej tajemnicy Trójcy? Odpowiedź daje nam św. Cyryl Jerozolimski (IV wiek): „Choć nie mogę całej rzeki wypić, czy mi nie wolno tyle wody zaczerpnąć, ile mi potrzeba?; Choć nie jestem w stanie zjeść wszystkich owoców z ogrodu, czy muszę odejść głodny?; Czy nie mogę spoglądać na słońce, bo me oczy nie zdołają go całego objąć?”. Wielu chrześcijan jest przekonanych, że o Trójcy należy raczej milczeć niż mówić, gdyż język ludzki jest po prostu nieadekwatny, by powiedzieć coś sensownego o tak zdumiewającej tajemnicy. Sugerują w ten sposób, że Bóg jest wielkim znakiem zapytania, niezrozumiałą tajemnicą, czyli tym, czego nie da się zrozumieć. Jeśli Bóg do mnie mówi, to chyba po to, żebym Go zrozumiał. Św. Augustyn nigdy nie określał tajemnicy jako czegoś, czego nie można zrozumieć, lecz jako coś, czego człowiek nie skończy nigdy poznawać, a to zupełnie inna sprawa. Bóg wprowadza nas w swoją tajemnicę. Skoro mamy stać się tacy jak On, musimy Go zatem poznawać. Choć Trójca Święta jest ponad naszym rozumem, nie oznacza to, że należy milczeć.

W Tradycji Kościoła odnajdujemy wiele tekstów, które poprzez analogię przybliżają nam prawdę o Trójcy Świętej. Św. Atanazy w IV wieku pisał: „Ojciec jest światłem, słońcem, ogniem; Syn jest blaskiem, luną od ognia; Duch Święty jest oświeceniem. W Ojcu jest Syn, jak blask w świetle, gdzie jest blask, tam jest i światło”. W ten sposób wyraził on jedność istoty, a równocześnie samoistność Ojca, Syna i Ducha Świętego.

Św. Augustyn na początku V wieku pisał w swoim monumentalnym dziele „O Trójcy Świętej”, a Benedykt XVI na początku XXI wieku przypomniał w encyklice „Deus caritas est”, że wiara, podtrzymywana i ożywiana przez miłość, otwiera dostęp do kontemplacji Trójcy Świętej: „Jeśli widzisz miłość, widzisz Trójcę”. Osoby Trójcy są same w sobie relacjami miłości, czyli wspólnotą. Bóg jest wspólnotą miłości, a człowiek został stworzony jako obraz Boga, po to, by ten obraz coraz wyraźniej w sobie uwidaczniać. Jesteśmy więc powołani do stawania się tym, kim od początku jest Bóg: wspólnotą miłości, by kiedyś w wieczności uczestniczyć w doskonałej komunii Trójjedynego Boga.